

## PRESSEINFORMATION

## Bünting übernimmt Minipreis Verbrauchermärkte

Leer, 13. Mai 2013 - Die Bünting Unternehmensgruppe übernimmt zum 01. Juli 2013 die Supermarktsparte Minipreis Läden GmbH der Klingenthal-Gruppe. Minipreis, mit Sitz im westfälischen Salzkotten, betreibt in Nordrhein-Westfalen, Hessen und Thüringen 33 Verbrauchermärkte.

Die Bünting Unternehmensgruppe übernimmt die 33 Märkte sowie das Logistikzentrum der Minipreis-Läden GmbH und die Verwaltung in Salzkotten, vorausgesetzt der noch ausstehenden Zustimmung des Bundeskartellamtes. Die Übernahme wird im Rahmen eines Asset Deals vollzogen, indem Bünting die gesamte Belegschaft, Warenbestände und Ladeneinrichtungen von Minipreis übernimmt. Weiterhin kauft Bünting den Logistikstandort von Minipreis in Salzkotten als Ergänzung der eigenen Logistik.

Die Minipreis-Märkte stellen für Bünting eine optimale Ergänzung des derzeitigen Vertriebsgebietes dar, da es nahezu keine Standort-Überschneidung zu den jetzigen Combi-, Famila und Markant-Märkten gibt. Bünting erweitert damit seine Vertriebsaktivitäten im Süden deutlich und baut durch die Übernahme der Filialen seine führende Marktstellung im Nordwesten weiter aus.



Daneben kennen sich Bünting und Minipreis bereits durch eine in der Vergangenheit geführte Einkaufskooperation gut, "so dass strukturelle Anpassungen in die Bünting-Prozesse einfach umzusetzen sind", so Manfred Neumann, Vorstandsvorsitzender der Bünting Unternehmensgruppe.

Minipreis als Gesellschaft der Klingenthal-Gruppe wurde als Familienunternehmen geführt und passt daher von der Philosophie zur Bünting Unternehmensgruppe, die in fünfter Generation in Familienhand ist.

## **Bünting Unternehmensgruppe**

Die Bünting Unternehmensgruppe hat als mittelständisches Handelsunternehmen ihren Sitz seit über 200 Jahren in Leer (Ostfriesland). Mit über 9.500 Mitarbeitern und rund 450 Auszubildenden ist sie einer der größten Arbeitgeber und ein wichtiger Wirtschaftsfaktor in der Region. Zur Unternehmensgruppe gehören das Bünting Teehandelshaus sowie die Vertriebsgesellschaften J. Bünting Coloniale, famila, Combi, Markant Nordwest und Telepoint Elektrofachhandel mit ihren unterschiedlichen Schwerpunkten. Außerdem vereinen sich unter dem Dach der Unternehmensgruppe Bünting-E-Commerce für das Online-Geschäft, Bünting Systemkunden als Partner im Großhandel sowie mehrere Dienstleistungsgesellschaften.

Der Abdruck ist honorarfrei. Um ein Belegexemplar wird gebeten.

PRESSEKONTAKT

## **Bünting Unternehmensgruppe**

Helen Drieling Pressereferentin Brunnenstraße 37 26789 Leer I Ostfriesland

-----

Telefon: 0491-808 971 Telefax: 0491-808 367

E-Mail: helen.drieling@buenting.de

